

Nr 487.

Av herr **Thore**, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 295, angående tillfällig löneförbättring åt viss lärarpersonal vid marinen tillhörande undervisningsanstalter samt navigationsskolorna.

I Kungl. Maj:ts nådiga proposition nr 295 angående tillfällig löneförbättring åt viss lärarpersonal vid marinen tillhörande undervisningsanstalter samt navigationsskolorna föreslås, att löneförbättring till extra lärare i sjökaptens-, styrmans- samt 1:a och 2:a maskinistklasserna skall utgå med 15 kronor för veckotimme.

I likhet med departementschefen finner jag att ett fast tillägg till timlönen för extra lärarna är att föredraga framför det av kungl. marinförvaltningen förordade procentuella tillägget. För vissa av ovan nämnda befattningsinnehavare synes emellertid någon utökning av den av Kungl. Maj:t föreslagna löneförbättringen böra ifrågakomma, detta nämligen rörande extra lärarna i styrmansklasserna samt i författningskunskap i sjökaptensklasserna.

Det skäl, som talar för en något längre gående löneförbättring för extra lärarna i styrmansklasserna, är den omständigheten, att undervisningen här pågår under 9 månader om året, under det att undervisningen i övriga klasser, med undantag av skeppar- och 3:e maskinistklasserna, fortgår endast under 7 à 8 månader. Man är bland extra lärarpersonalen ense därom, att särskild gottgörelse bör lämnas, då undervisningstiden utsträcker utöver den normalt antagna tiden av 8 månader per läsår. Det gäller här sammanlagt 56 veckotimmar. Utökas löneförbättringen i detta fall från 15 kronor till 30 kronor för veckotimme, erfordras ett belopp av 840 kronor.

Rörande arvudet för extra lärare i författningskunskap i sjökaptensklasserna torde detta, då man tager i betraktande denna befattnings natur, ursprungligen tilltagits för lågt. För befattningens behöriga

bestridande erfordras såväl juridiska som nautiska kvalifikationer. Och enligt den erfarenhet, man nu har om dessa lärarbefattningar, har det visat sig vara förenat med svårigheter såväl att erhålla kompetenta sökande som ock att hålla personer med nödiga förutsättningar för lärarkallets utövande kvar vid skolorna. Då tillfälle nu erbjudes, synes vara lämpligt att flytta nämnda befattningsinnehavare till den högre avlöningsgruppen med 150 kronor för veckotimme. Den tillfälliga löneförbättringen borde alltså ökas med 30 kronor för veckotimme, utgörande för sammanlagt 18 veckotimmar ett belopp av 540 kronor.

På grund av ovananförda får jag vördsamt hemställa, att riksdagen ville besluta

att det i Kungl. Maj:ts nådiga proposition nr 295 till innevarande riksdag upptagna förslagsanslaget av 29,000 kronor må utökas med 1,380 kronor, att användas till löneförbättring på sätt ovan framställts.

Stockholm den 15 maj 1917.

Alex. Thore.
